
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA/CCBS 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos” – Av. Marechal Rondon, S/N,  

Jardim Rosa Elze - SÃO CRISTOVÃO/SE, CEP. 491000-000 

E-mail: dfa.ufs@gmail.com 

 

 
PORTARIA Nº 001 DE 20 DE JANEIRO DE 2023 

 

 

Nomear a composição de 

membros do Conselho 

Departamental de Farmácia 

 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO o Ofício N. 31/2023/CAFCeR; 

 

CONSIDERANDO deliberação aprovada em reunião do Conselho Departamental 

em 20/01/2023; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Departamental de Farmácia que será 

composta pelos seguintes membros: 

  

Prof. Dr. Adriano Antunes de Souza Araújo 

Prof. Dr. Alfredo Dias de Oliveira Filho 

Prof. Dr. Divaldo Pereira de Lyra Júnior 

Prof. Dr. Giuliano Di Pietro 

Prof. Dr. Lysandro Pinto Borges 

Prof. Dr. Marcelo Cavalcante Duarte 

Prof. Dr. Sócrates Cabral de Holanda Cavalcanti 

Prof. Dr. Tiago Branquinho Oliveira 

Prof. Dr. Wellington Barros da Silva 

Profa. Dra. Adriana Gibara Guimarães 

Profa. Dra. Alessandra Rezende Mesquita 

Profa. Dra. Ana Amélia Moreira Lira 

Profa. Dra. Aurélia Santos Faraoni 

Profa. Dra. Cristiani Isabel Banderó Walker 

Profa. Dra. Dulce Marta S. Mascarenhas Lima 

Profa. Dra. Francilene Amaral da Silva 

Profa. Dra. Luciana Pereira Lobato 

Profa. Dra. Mairim Russo Serafini 

Profa. Dra. Rogéria de Souza Nunes 

Repres. discente  Khalil Lima de Assis Santos, 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA/CCBS 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos” – Av. Marechal Rondon, S/N,  

Jardim Rosa Elze - SÃO CRISTOVÃO/SE, CEP. 491000-000 

E-mail: dfa.ufs@gmail.com 

 

Repres. discente Rayane de Oliveira Silva Sant’ana 

Repres. Tecnico Adm Iraê Oliveira Moura 

 

Art. 2º - Nomear os membros suplentes do Conselho Departamental de Farmácia 

que será composta pelos seguintes membros: 

 

 

Repres. discente  Igor Cruz Leal 

Repres. discente  Hemili Daniele dos Reis Silva 

Repres. Tecnico Adm Layane Bezerra Santana 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 
__________________________________________________________________ 

Profa. Dra. Rogéria de Souza Nunes  

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA/CCBS 


